АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 ноября 2018 года № 864

г. Холм

Об утверждении изменений в Устав Муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования» г. Холма

В соответствии со статьями 16-17 Федерального закона от 03.11.2006

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях обеспечения исполнения

требований статьей 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Постановлением Администрации Холмского

муниципального района от 13.01.2015 № 20 «Об утверждении Порядка

утверждения Уставов муниципальных образовательных организаций

Холмского муниципального района, Администрация Холмского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования» г. Холма.

2. Уполномочить директора Муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования» г. Холма Бульбах Н.Н. выступить заявителем

в Межрайонную инспекцию ФНС № 2 по Новгородской области для

регистрации изменений в Устав».

3. Отменить постановление Администрации Холмского

муниципального района:

от 19.11.2018 № 811 «Об утверждении изменений в Устав

Муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г.

Холма»;

2

от 26.11.2018 № 829 «О внесении изменений в постановление

Администрации района от 19.11.2018 № 811».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Холмского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района

Т.А. Прокофьева

3

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом  и экономике

Администрации Холмского
муниципального района Новгородской

области

_________________ Т.А. Прокофьева

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Холмского муниципального района

от 30.11.2018 № 864

Первый заместитель Главы администрации
муниципального района

____________________Т. А. Прокофьева

Изменения в Устав

Муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного

образования» г. Холма

(МАОУДО «ЦДО» г. Холма)

ПРИНЯТ

Наблюдательным советом

Протокол № 5 от 15 ноября 2018 года

г. Холм
2018 г

4

Изменения в Устав Муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования» г. Холма

Внести в Устав Муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования» г. Холма следующие изменения:

1. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.2. Предметом деятельности Центра является:

обучение и воспитание в интересах человека, семьи, общества и

государства;

создание благоприятных условий для разностороннего развития

личности;

- реализация основных направлений государственной политики в

области физической культуры и спорта на территории Холмского

муниципального района;

– организация досуга, удовлетворение потребностей населения

муниципального района в занятиях физической культурой и спортом в

различных формах и видах;

– создание благоприятных условий для занятий физической культурой

и спортом жителям муниципального района;

– определение путей и способов обеспечения повышения роли

физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни и

потребностей жителей муниципального района к систематическим занятиям

физической культурой и спортом.

– пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни.»

2. Пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Центр реализует дополнительные общеразвивающие программы

следующих направленностей:

– физкультурно - спортивной;

– художественной;

– технической;

– естественно - научной;

– туристско - краеведческой;

– социально - педагогической.

3. пункт 3.5. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.5. Центр осуществляет следующие виды деятельности, относящиеся

к основной:

– реализация дополнительных общеразвивающих программ;

– реализация основных программ профессионального обучения;

– организация охраны здоровья обучающихся;

– организация и проведение массовых мероприятий;

5

– создание необходимых условий для совместного труда и (или)

отдыха обучающихся, родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся;

– организация научно-методической работы, в том числе организация и

проведение научных и методических конференций, семинаров;

– организация научной, творческой, экспериментальной и

инновационной деятельности;

– организация проведения районных и городских мероприятий;

– организация и проведение занятий по физической культуре и спорту;

– проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий;

– оказание практической помощи поселениям, организациям, и

учреждениям муниципального района в проведении спортивно-массовых

мероприятиях;

– реализация календаря спортивно-массовых мероприятий Холмского

муниципального района;

– участие в подготовке спортсменов муниципального района по

различным видам спорта к соревнованиям различного уровня.

В соответствии с данными видами деятельности Учредитель

формирует и утверждает муниципальное задание для Центра».

4. В пункте 3.7. после абзаца 3 дополнить абзацем следующего

содержания:

«- создание условий для занятий физической культурой и спортом

населению и проведение физкультурно-оздоровительных, спортивно-

массовых мероприятий, соревнований различного уровня;»

5. Второй абзац пункта 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«– принятие решения о создании, реорганизации, изменении типа и

ликвидации Центра в порядке, установленном муниципальным правовым

актом Администрации Холмского муниципального района, а также

согласование решения о создании и ликвидации филиалов Центра;».